<sup>11)</sup> Привожу подлинный текстъ обязательства, подписанного Белларминомъ при поступлениі въ орденъ.

«Omnipotens sempiterne Deus, ego Robertus Bellarminus licet undecunque divino tuo conspectu indignissimus, fretus tamen pietate, ac misericordia tua infinita et impulsus tibi serviendo desiderio, voveo coram Sanctissima Virgine Maria et Curia tua coelesti universa Divinae Maiestati Tuae. Paupertatem, Castitatem et Obedientiam perpetuam in societate Iesu, et prouidto eamdem societatem me ingressurum, ut vitam in ea perpetuo degam, omnia intelligendo juxta ipsius societatis constitutiones. A tua ergo immensa bonitate et clementia per Iesu Christi sanguinem suppliciter peto, ut holocaustum hoc in odorem suavitatis admittere digneris et ut largitus es ad hoc desiderandum et offerendum, sic ad explendum gratiam ubere largiaris. Amen. Iesus. Die 20 Septembris 1560». Акты Фабр. G<sup>2</sup> Sum. Ad. стр. 19, § 44.

<sup>12)</sup> «Ingenium habuit non subtile et elevatum, sed accomodatum ad omnia, ut acqualiter se haberet ad omnes disciplinas capiendas». Автобиографія.

«Bellarmine fuit ingenium singulare, ordine lucido perspicax, versatile, factum ad omnia: memoria, ut semel dicam, pene divina, quae quicquid legeret scriberetque, statim ac subito reciperet, quicquid receperisset fidellissime constantinimeqne retineret fuit studium ita pertinax et tam insatiabile, ut ne dicam diem sine linea, sed ne momentum quidem temporis elahi sine operae pretio pateretur». Gallut. Sabini, pag. 14.

<sup>13)</sup> «Grammaticae enim operam dedit, Rhetoricae incubuit, litteras graecas apprehendit et sub disciplina Patrum Societatis Iesu in omnibus miro profectus fecit. Ino ad omnia versatili praeditus ingenio, syderum intervalla, motus magnitudines ac nomina imbibebat. Vocum distinctionem didicerat: Poetarum erat eruditus praeceptis et ea pollebat memoria, ut Marcellum Cervinum, tum Cardinalem avunculum, quo tempore Politiani commorabatur, faecundus et ejus eruditissimus sermo maxime delectaret». М. Церв. стр. 7.

Биографы мало останавливаются на учебныхъ занятіяхъ Беллармина, они больше посвящаютъ времени на рассказы про благочестіе и набожность его. Приведенное свидѣтельство племянника, хотя и весьма общее, но за то едва ли и не самое обстоятельное.

Аеты Кард. Фаброн. G<sup>2</sup> Sum. Ad. стр. 159, § K. 158 приводятъ выписку изъ: «Iani Nicii Erythraci Pinacotheca, impressa Coloniae 1645», где между прочимъ говорится:

«Venit in societatem Iesu adolescens, nt diximus, omnium fere disciplinarum rudis, sed incredibilis quaedam ingenii magnitudo non magnopere desideravit ulterius in se erudiendo laborem atque industriam: sed prope a se ipso doctus eruditusque, antea magister aliorum extitit, quam cuiusquam discipulus fuerit. Atque, ut caeteras disciplinas praeter eam, Rheticam minirum, quam Florentiae docuit, concionandi artem, quam celerimme, nullo monstrante, exercuit». Послѣднее невѣрно, какъ далѣе будетъ видно.